

Model Question Paper Pattern for Distance Mode Annual Examination for All Batches

نمونہ سوالات برائے سالانہ امتحان فاصلاتی طرز تعلیم

Paper 5 - Literary Criticism and Theory

M.A. English 2nd - Year

Annual Examination - October/November 2017

Time : 3 Hours

- 100 Marks : From 2015-16 Batch onwards (Without Assignments) Attempt All Parts (A,B,C)
- 70 Marks : Before 2015 Batch Students (With Assignments) should Attempt Part B and C only

Instructions:

This Question Paper consists of three parts: Part-A, Part-B and Part-C. Number of words to answer each question is only indicative. Attempt all parts.

Part-A contains 15 compulsory questions of multiple choice / fill in the blank / very short answer type questions. Answer all questions. Each question carries 2 mark.

(15 x 2=30 Marks)

Part-B contains eight questions, of which students are supposed to answer five questions. Each question carries 5 marks.

(5 x 5 = 25 Marks)

Part-C contains five questions, of which students are supposed to answer three questions. Each question carries 15 marks.

(3 x 15 = 45 Marks)

ایم اے اردو سال اول

پہلا پرچہ : غزل، قصیدہ اور رباعی

Paper - I : Ghazal, Qaseeda aur Rubai

سالانہ امتحان ، ستمبر - 2017ء

وقت : تین گھنٹے

- جملہ نمبرات 100 : تعلیمی سال 2015-2016 اور اس کے بعد کے طلبہ کے لیے (Without Assignments) تمام حصے (اول دوم اور سوم) لازمی ہیں
- جملہ نمبرات 70 : تعلیمی سال 2015-2016 سے پہلے کے طلبہ (With Assignments) صرف حصے (دوم اور سوم) کے سوالات کے جوابات دیں۔

ہدایات:

1. یہ پرچہ سوالات تین حصوں پر مشتمل ہے: حصہ اول، حصہ دوم، حصہ سوم۔ تمام حصوں سے سوالوں کا جواب دینا لازمی ہے۔
حصہ اول میں 15 لازمی سوالات ہیں جو کہ معروضی سوالات/خالی جگہ پُر کرنا/مختصر جواب والے سوالات ہیں۔ ہر سوال کا جواب لازمی ہے۔ ہر سوال کے لیے 2 نمبرات مختص ہے۔
(15 x 2 = 30 Marks)
2. حصہ دوم میں آٹھ سوالات ہیں، اس میں سے طالب علم کو کوئی پانچ سوالوں کے جواب دینے ہیں۔ ہر سوال کے لیے 5 نمبرات مختص ہیں۔
(5 x 5 = 25 Marks)
3. حصہ سوم میں پانچ سوالات ہیں۔ اس میں سے طالب علم کو کوئی تین سوالوں کے جواب دینے ہیں۔ ہر سوال کے لیے 15 نمبرات مختص ہیں۔
(3 x 15 = 45 Marks)